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Stany Zjednoczone coraz bardziej angażują się w Wenezueli. W
piątek weszły w życie kolejne sankcje przeciwko Caracas. Biały
Dom  ogłosił,  że  będzie  zwiększał  nacisk  na  prezydenta
„dyktatora” Nicolasa Maduro tak długo aż przywrócona zostanie
demokracja. Jeszcze wcześniej Donald Trump powiedział, że ma
już przygotowaną opcję militarną. Obawiając się potencjalnej
inwazji,  Wenezuela  zorganizowała  wielkie  manewry
wojskowe.[ZNZ]

Przedwczorajsze  sankcje  wprowadzają  zakaz  zakupu  nowych
obligacji wydawanych przez Caracas oraz państwowe towarzystwo
naftowe PDVSA. W ten sposób USA chcą pozbawić tamtejszy rząd
najważniejszego źródła finansowania. Nicolas Maduro ogłosił,
że  nowe  sankcje  doprowadzą  do  zatrzymania  eksportu  ropy
naftowej do USA, ale dodał, iż jego kraj nie będzie miał
problemu ze sprzedażą tego surowca na innych rynkach.[ZNZ]

Wenezuelski prezydent Nicolas Maduro spotkał się z dowódcami
wojskowymi  swojego  kraju,  aby  omówić  zagrożenia  dla
bezpieczeństwa narodowego. Armia Wenezueli ma być gotowa na
odparcie ataku ze strony Stanów Zjednoczonych, bowiem zdaniem
Maduro przygotowują się one do militarnych prowokacji, czego
przykładem  są  chociażby  ostatnie  wypowiedzi  amerykańskiego
wiceprezydenta  Mike’a  Pence’a,  który  zapowiedział,  iż  jego
kraj nie będzie „stać z boku” w trakcie rozpadu Wenezueli.[A]

Maduro odbył spotkanie z wenezuelskimi dowódcami wojskowymi
tuż po tym, jak wspomniany amerykański wiceprezydent rozmawiał
z grupą Wenezuelczyków, którzy zdecydowali się na opuszczenie
swojego  kraju.  Prezydent  Wenezueli  zauważył,  iż  osoby  te
wystąpiły  tym  samym  przeciwko  bezpieczeństwu  narodowemu
swojego kraju, ponieważ w ostatnim czasie czołowi amerykańscy
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politycy nie wahali się przed wysnuwaniem militarnych gróźb
wobec Wenezueli.[A]

Przykładem  może  być  nie  tylko  przytoczona  na  początku
wypowiedzi Pence’a, ale przede wszystkim deklaracja prezydenta
Stanów  Zjednoczonych  Donalda  Trumpa  z  pierwszej  połowy
sierpnia,  kiedy  nie  wykluczył  on  „opcji  militarnej”  wobec
pogrążonej w kryzysie Wenezueli.

Dwa tygodnie temu Donald Trump powiedział, że ma przygotowaną
opcję militarną dla Wenezueli. Mniej więcej w tym samym czasie
dyrektor  CIA  Mike  Pompeo  stwierdził,  że  Wenezuela  może
stwarzać zagrożenie dla Stanów Zjednoczonych, ponieważ mają
tam stacjonować Kubańczycy, Rosjanie, Irańczycy oraz bojownicy
organizacji  Hezbollah.  Tymczasem  Doradca  ds.  Bezpieczeństwa
Narodowego  H.R.  McMaster  powiedział  w  piątek,  że  USA  nie
zastosuje  rozwiązania  militarnego  przeciwko  Wenezueli  „w
najbliższej przyszłości”. W grę może jednak wchodzić zamach
stanu.[ZNZ]

Z tego powodu Maduro zapowiedział, iż wenezuelska armia jest
przygotowana na ewentualną konfrontację, a jej żołnierze będą
„walczyć  z  bronią  w  ręku,  aby  bronić  swojej  świętej
ojczyzny”.[A]

Jednym z elementów utrzymania porządku w Wenezueli ma być
walka z terroryzmem, bowiem w ostatnim czasie w tym kraju
nasiliły się prowokacje o charakterze terrorystycznym, takie
jak choćby próba wzniecenia powstania przez żołnierzy z bazy
Fuerte Paramacay w Carabobo. Z tego powodu Maduro wezwał do
szybkiego usuwania ze struktur państwowych wszystkich osób,
które „wątpią w moc, integralność i suwerenność Wenezueli”.[A]

Wenezuelski  minister  obrony  Vladimir  Padrino  López
zapowiedział  natomiast  przeprowadzenie  ćwiczeń  wojskowych,
których  celem  jest  przygotowanie  żołnierzy  do  wdrożenia
antyimperialistycznej  doktryny  wojskowej,  co  pozwoli  na
wykorzystanie całego potencjału militarnego kraju.[A]



W sobotę w kraju Ameryki Południowej rozpoczęły się manewry
wojskowe.  Bierze  w  nich  udział  200  tysięcy  żołnierzy,
lotnictwo, marynarka wojenna, organizacje paramilitarne oraz
cywilni ochotnicy. W sumie w ćwiczenia zaangażowanych zostanie
ponad 900 tysięcy ludzi. W ten sposób Wenezuela chce pokazać,
że jest w stanie obronić się przed agresją USA.[ZNZ]

Tymczasem w samej Wenezueli kryzys się pogłębia. Rząd podjął
decyzję o wyłączeniu dwóch kolumbijskich stacji telewizyjnych.
Na początku roku zadecydowano również o wyłączeniu stacji CNN,
nadającej  w  języku  hiszpańskim.  Władza  oskarżana  jest  o
zaprowadzanie  cenzury  w  kraju,  choć  Nicolas  Maduro  bronił
decyzji  twierdząc,  że  Wenezuela  padła  ofiarą  ataków
medialnych,  które  posługują  się  fałszywymi  informacjami  i
napędzają kryzys. Ponadto, niektórzy liderzy opozycji zostali
zamknięci w więzieniu, natomiast inni, w tym była prokurator
generalna Luisa Ortega Díaz, postanowili uciec z kraju.[ZNZ]
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